
ČervenČervenČervenČervenec a srpenec a srpenec a srpenec a srpen 2008                           cena 1, 2008                           cena 1, 2008                           cena 1, 2008                           cena 1,---- Kč Kč Kč Kč    

 
Podrobné informace naleznete na straně 15. 

 
  
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 2 

INFORMACE Z RADNICE 

SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané , 

dostáváte do rukou dvojčíslo našeho městského zpravodaje, což je neklamné znamení, že 
nastává čas prázdnin, dovolených a zaslouženého odpočinku. O našich investičních akcích i o 
těch plánovaných jsem Vás informoval minule. Stav těchto záležitostí včetně realizace a 
časových harmonogramů běží. Až budete číst tyto řádky, tak již budeme znát firmu, která 
bude realizovat dlouho očekávaný průtah  silnice I/14 v úseku Rtyně – Batňovice. Během 
následujících dnů má dojít k předání staveniště, kde budeme seznámeni s postupem prací. Tím 
si Vás laskavě dovoluji požádat, pokud máte možnost sledovat úřední desku našeho města, 
webové stránky anebo poslouchat naše rozhlasové vysílání, o pozornost, neboť se budeme 
snažit Vás informovat touto formou. 

V minulém období proběhlo několik velmi zdařilých kulturních akcí, ať to již bylo 
mažoretkové klání, Koletova Rtyně či Rtyňská hudební swingovka.  V našem městě se 
postupně vystřídalo kolem dvou tisíc spokojených  návštěvníků včetně účinkujících a podle 
ohlasů máme hodnocení číslicí jedna, což je jistě potěšující. Za to patří všem organizátorům a 
pořadatelům poděkování. 

V první polovině letošního roku se rada města sešla patnáctkrát a zastupitelstvo na 
veřejných zasedáních  třikrát projednalo a schválilo zásadní rozhodnutí v mnoha otázkách, 
týkajících se chodu našeho města. 

Na závěr mého krátkého příspěvku mi dovolte, vážení spoluobčané,  Vám všem popřát  
krásné, slunné léto, načerpání nových sil, energie, hodně  pohody ve vašich rodinách a 
s příchodem prvňáčků opět na shledanou. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 

 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

4. června 2008 na svém 43. zasedání se radní zabývali činností v oblasti kultury, kdy spolu 
s vedoucím odboru kultury Michalem Vlčkem hodnotili proběhlé akce Mistrovství ČR 
mažoretek 2008 a Koletovu Rtyni 2008. Dále Michal Vlček seznámil přítomné 
s připravovanými akcemi v II. pololetí letošního roku. Radní po diskusi doporučili 
zastupitelstvu města ke schválení podporu zhotovení parkových úprav v Lipce. Rada schválila 
půjčky z fondu na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu a vybrala dodavatele na 
investiční akci „Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší  - stavební úpravy – dětský pavilon 
patrový a spojovací chodba“, kterým se stala firma Maratonstav Úpice. 

Dne 18. června 2008 radní spolu s vedoucím Správy bytového fondu Pavlem Ilchmannem 
sestavili pořadník na byty na III. čtvrtletí roku 2008, byl schválen plán zasedání rady města, 
zastupitelstva města a valných hromad s.r.o. SKLÁDKA POD HALDOU na II. pololetí 2008. 
Dále byly schváleny výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudebních produkcí 
v měsíci červenci 2008, byla vytvořena usnesení na základě zápisů z jednání sportovní a 
kulturní komise, provedlo se výběrové řízení k provádění stavebního dozoru na akci 
stavebních úprav v Mateřské škole, které bude zajišťovat firma  Zafing z Červeného Kostelce. 

Jan Kokeš 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 3 

USNESENÍ Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 11. 6. 2008 

Přítomno 13 zastupitelů, 2 omluveni. 

1. Majetkové záležitosti 

a) výběrové řízení na prodej pozemků nad ulicí Pod Strání 

11/1. Zastupitelstvo města vybralo na základě stanovených podmínek výběrového řízení, 
dle usnesení č. 10/2. ze dne 10. dubna 2008 firmu STAKO Červený Kostelec, s. r. o., které 
budou předmětné pozemky viz. usnesení č. 10/1. ze dne 10. dubna 2008 prodány za cenu  
3.055.000,- Kč. 

11/2. Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvu a pověřilo starostu jejím podpisem. 

b) žádost manželů L. a H. B. 

11/3. Zastupitelstvo města schválilo prodej části pozemku p.p.č. 320/5 za 70,-- Kč/m2  
manželům L. a H. B. 

11/4. Zastupitelstvo města pověřilo radu města schválením kupní smlouvy a starostu města 
pověřilo jejím podpisem. 

c) záměr vypracování projektu parkových úprav v Lipce 

11/5. Zastupitelstvo města schválilo zadání vypracování studie projektu na realizaci 
parkových úprav v Lipce. 

2. Závěrečný účet hospodaření města za rok 2007 

11/6. Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet hospodaření města Rtyně 
v Podkrkonoší  za rok 2007 a vyjadřuje souhlas  s celoročním hospodařením bez výhrad. 

3. Změna rozpočtu města č. 2 na rok 2008 

11/7. Zastupitelstvo města schválilo změnu rozpočtu města č. 2 na rok 2008 s příjmy 38.704 
tis. Kč, výdaji 36.185 tis. Kč a financováním 2.519 tis. Kč. 

Ověřovatelé zápisu: Miroslav Kábrt, MUDr. Jan Hartman 
Zdeněk Špringr, starosta  

 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 7. června 2008 se uskutečnilo v obřadní síni Městského úřadu ve Rtyni v 
Podkrkonoší vítání nejmladších občánků. Na tuto slavnost přijali pozvání rodiče s děťátky: 
Stanislav Novotný, Klaudie Bergerová, Kristýna Mackeová, Michaela Bornová, Nikola 
Vernerová a Karolína Středová. Nové občánky  města přivítal starosta města Zdeněk Špringr a 
pozdravily je tradičně děti z mateřské a základní školy. 

Rodičům blahopřejeme k narození děťátka a přejeme jim i jejich dětem zdraví a  mnoho 
radosti a trpělivosti při výchově.  
 
RODNÝM   KRAJEM 

Upozorňujeme zájemce o tento vlastivědný sborník kraje Aloise Jiráska, Boženy Němcové a 
bratří Čapků, že právě vyšlo jeho 36. číslo. Na titulní straně je letecký pohled na Rtyni 
v Podkrkonoší od fotografa Jiřího Kulta. Uvnitř pak naleznete článek  Ing. Jana Macha k první 
písemné zmínce o Rtyni z roku 1358  (před 650 lety)  a k 30. výročí  získání statutu města  
v roce 1978. Sborník  je v prodeji na městském úřadu a v knihovně za 30,-- Kč.  

Pavla Vítková 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 4 

 

 
VYUŽIJTE E-BOX - STARÉ SPOTŘEBIČE NEJSOU ODPAD, 
ZASLOUŽÍ SI RECYKLACI! 

V přízemí budovy Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší je 
umístěn E-BOX, do kterého je možno vhazovat drobné spotřebiče 
– např. vysloužilé kalkulačky, mobilní telefony, drobné 
počítačové vybavení, dálkové ovladače, stará tranzistorová rádia 
… 

Do E-BOXU nepatří zářivky a výbojky, baterie a akumulátory! 
Jan Kokeš 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Léta páně 1358 dne 19tého měsíce února byla prvně zmíněna Rtyně. 
 

 
 

Tak vypadá v originále úvodní věta latinsky psaného protokolu v první konfirmační knize 
úřadu pražské arcidiecese na straně 132, „Liber primus ab anno 1354 usque 1362“, zahrnující 
období let 1354 až 1362, tzv. „Libri confirmationum ad beneficia ecclesiastica pragensem per 
archidiocesim“, týkající se potvrzení kandidáta navrženého místně příslušnou vrchností na 
uvolněné místo faráře bohušínské fary pražským arcibiskupem. 

Devatenáctý únor letošního roku je pro město Rtyně v Podkrkonoší z historického pohledu 
datem z nejvýznamnějších. Šestsetpadesát let starý zápis v uvedené knize obsahuje, vedle 
jiného, nejstarší dochovanou zmínku o Rtyni. 

Právě k této události, 650. výročí první písemné zmínky, a také k 30. výročí jmenování Rtyně 
v Podkrkonoší městem, se na sobotu 20. září 2008 chystají celodenní oslavy s bohatým 

OSLAVY 650. VÝROČÍ PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 5 

kulturním programem a doprovodnými akcemi. Vše se odehraje na náměstí Horníků a 
v Orlovně a Vy všichni, občané i návštěvníci města, jste již nyní na tuto oslavu srdečně zváni.  

Program začne již v 10 hodin dopoledne na náměstí, slavnostní zahájení s fanfárami, 
projevem starosty a přivítáním hostů pak proběhne ve 14 hodin. V průběhu celého dne na 
pódiu vystoupí Taneční škola Bonifác, mažoretky, Ballare, skupina Pegas, Koletova hornická 
hudba, úpické Bossorky a Fanda Tichý se svou kapelou. Představí se i další zájmové kroužky a 
organizace ze Rtyně a nejbližšího okolí. Současnou, ale i historickou techniku zájemcům 
předvedou místní dobrovolní hasiči, svojí expozicí se pochlubí Klub vojenské historie Odolov, 
k vidění bude historický šerm v podání skupiny Úpičtí střelci společně s ukázkami starých 
palných zbraní, přijedou také členové Klubu veteránů Metuje. Kromě toho bude pro všechny 
zdarma přístupné muzeum a nově otevřená expozice ve zvonici. Navštívit můžete, také 
zdarma, i Malý kulturní sál, kde bude probíhat výstava fotografií přihlášených do soutěže 
Rtyňské foto (letos s tématem „Rtyně právě teď“) doplněná snímky s hornickou tématikou 
fotografa  Františka Slezáka a ukázkami z činnosti rtyňských spolků. 

Pro děti se připravují zábavné soutěže o dobroty a vyjížďky na vozech tažených poníky a 
koňmi. Součástí programu bude i jarmak s ukázkami řemesel a možností nákupu ručních 
výrobků, dárkových předmětů, různých dobrot a cukrovinek. Svůj stánek bude mít i pivovar 
Krakonoš. 

Celý program na náměstí, který bude vtipně a poučně moderovat Vlasta Klepáček společně 
s Naďou Eflerovou, zakončí ohňostroj s hudebním doprovodem. 

V Orlovně pak bude následovat až do ranních hodin taneční zábava se skupinami A3 a 
Pěna. 

Těšíme se na shledanou při oslavách – přijďte se pobavit, poučit a příjemně „pobejt“! 
Michal Vlček 

 

 
UBYTOVNA  SBF 

Ubytovna Správy bytového fondu ve Rtyni v Podkrkonoší nabízí ubytování pro turisty a 
skupiny sportovců ve dvou zrekonstruovaných pokojích, každý o kapacitě 10 lůžek. V obou 
pokojích je sociální zařízení, v jednom z pokojů je navíc sprchový kout, společné sprchy se 
nacházejí v suterénu budovy. Cena lůžka je do 200,- Kč / den. 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 6 

 
VÝLET  

V úterý 27. května jsme se s klienty pečovatelské služby vydali na výlet na Bischofstein.  
Počasí nám přálo,  cesta pěkně ubíhala, těšili jsme se krásnou vyhlídkou, ale v cíli na nás 
čekalo nemilé překvapení. Měli zavřeno. Z rychlé porady vzešlo rychlé rozhodnutí  a už jsme 
otáčeli auta a mířili na Hvězdu. Turistická  chata na Hvězdě z roku 1853 vybudovaná ve 
švýcarském stylu má překrásnou architekturu a nádherný výhled. Nejprve jsme se občerstvili  
a poté se pokochali výhledem na Broumov, Křinice, Javoří hory, Soví hory, Meziměstí, Vižňov, 
Ruprechtice, Martínkovice, Janovičky, Heřmánkovice,…. Od chaty Hvězda je ke kapli P. Marie 
Sněžné jen pár metrů.  Po nezbytné společné fotografii jsme nakoukli zamřížovanými okénky 

do vnitřku kaple a pak už jsme se 
chystali na zpáteční cestu. Jeli jsme 
přes Polici nad Metují, Bezděkov a 
Hronov na Bohdašín, chtěli jsme 
alespoň přes plot obdivovat kvetoucí 
rododendrony na zahrádce paní 
Kraslové. Štěstí nám přálo, paní 
Kraslová nás pozvala dovnitř. 
Poseděli jsme si chvilku na lavičce 
v zahradě, nadýchali se vůně 
kvetoucích keřů a nakonec jsme chtě 
nechtě  nasedli do aut a vyjeli 
k domovu. Všichni dorazili unavení, 
ale spokojení a už se těšíme na další 
výlet.  
Jitka Šlechtová a Mirka Janků, pečovatelky 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVENCI A SRPNU 2008: 

Miloslava Nápravníková 
Lidmila Raková 
Jiřina Holubcová 

Josef Brát 
Zdeňka Frintová 

Jiljí Kult 
Emil Souček 

Božena Sladomlelová 
Milada Vítková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Hodně zdraví a štěstí do dalších let Ti k Tvým 70. narozeninám, maminko Boženko Šoulová, 
přeje syn Bořek s rodinou. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

GRATULACE 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 7 

 
V úterý 27. května 2008 poznamenaly Jestřebí hory dvě smutné události. Nelze je vzájemně 
srovnávat, přesto obě znamenají ztrátu. Tou první událostí nepotěším zejména havíře, pro 
které se uhelné doly staly celoživotním osudem: Na dědičné štole Idě byla zahájena betonáž 
patrové zátky v rámci likvidace Nové jámy, na kterou naváže zásyp jámového stvolu. Beton 
dodávaný svatoňovickou firmou IDA-BETON je do jámy sypán z areálu odolovské věznice a 
obdobně bude postupováno i s dalším zásypovým materiálem – popílko-cementovou suspenzí 
od firmy GEMEC. Stejný osud postihne zanedlouho i Slepý důl, konkrétně jeho část mezi 
obzorem štoly (+413 m n.m.) a povrchem (+592 m n.m.).  

Téhož dne došla do Podkrkonoší z Prahy daleko 
smutnější zpráva: Po dlouhé nemoci skonal ve věku 
nedožitých 86 let akademický malíř Oldřich Jirka. 
Profesor Jirka se narodil 7. listopadu 1922 na 
Bohdašíně a i když svůj plodný život prožil 
v Praze, na rodné Podkrkonoší nikdy nezapomněl. 
Po dobu 2. světové války se dokonce stal havířem 
na Tmavém dole. Jestřebohorské podzemí ho 
natolik poznamenalo, že se pak mezi horníky 
mnohokrát vrátil. Už ne jako „fedrák“ nebo 
„šurař“, ale se skicákem a dalším potřebným 
„vercajkem“ zručného kreslíře. Zvláště z období 
nechvalně známých 50. let 20. století, kdy 
fotografování v dolech bylo považováno za 
špionáž, se Oldovi podařilo zachytit mnoho podob 
havířů i hornického prostředí – v podzemí i na 
povrchu. 

S panem profesorem, jemuž jsem po dobu 
našeho přátelství mohl říkat Oldo, jsem se seznámil 
roku 1994 právě ve Rtyni. Tehdy se v sokolovně na 
náměstí uskutečnila vernisáž výstavy jeho kreseb a 
obrazů – jak jinak, než z hornického prostředí 
Jestřebích hor – z nichž se následně podstatná část 
přestěhovala do sbírkového fondu hornické 
expozice Městského muzea. Při pravidelných 
návštěvách Rtyně pak Olda nikdy nezapomněl 
muzeum navštívit a mezi exponáty se vždy živě zajímal nejen o zanikající havířinu, ale i o vše 
inspirativní v našem regionu. 

Mnohokrát jsme s ním i s jeho ženou Věrou putovali po hornických památkách v krajině 
mezi Metují a Úpou, mnohokrát jsme seděli u nich ve „rtyňském bytě“, jak nazýval své letní 
sídlo u Friedů, a ne méněkrát jsme se kochali jeho grafickými listy, piktogramy, kresbami 
tužkou, křídou i tuší, studentskými studiemi i pozdější vyzrálou tvorbou. Nejvíc se Olda těšil, 
jak si ve Rtyni vybuduje („na stará kolena“, jak říkával) i nový půdní atelier. Kochat se 
budeme i nadále, ale už jen na jeho posmrtných výstavách či muzejních expozicích. Bude se 
nám po něm stýskat. Teprve nastalé časy přinesou spolu se vzpomínkou poznání, jak vzácný 
člověk mezi nás jezdil a jak moc rád měl svůj rodný kraj… 

Václav Jirásek 

OHLÉDNUTÍ ZA OLDŘICHEM JIRKOU (1922 – 2008) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 8 

 
DOVOLENÁ  VE  ZDRAVOTNÍM  STŘEDISKU 

MUDr. Jan Hartman a MUDr. Naděžda Hartmanová oznamují, že z důvodu dovolené 
budou jejich ordinace  uzavřeny ve dnech: 14. - 18. července a 18. - 29. srpna 2008. 

Zastupují MUDr. Cvrček v Malých Svatoňovicích (dospělí) a MUDr. Vlčková a MUDr. 
Řádková v Úpici (děti). 

LÉKÁRNA V HORNICKÉ ULICI 

Lékárna Rtyně (v Hornické ulici) oznamuje, že bude mít zavřeno ve dnech: 

14. – 18. července a 18. – 28. srpna 2008 

LÉKÁRNA CLARA 

Lékárna Clara oznamuje, že bude mít zavřeno ve dnech: 

3. - 4. a 17. – 18. července a 25. – 29.  srpna 2008 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Rok uběhl jako voda a je tu opět  konec školního roku. Jeho závěr byl bohatý na činnosti i  
akce, které  jsme pořádali. Nemůžeme zde vyjmenovat vše, tak alespoň krátce poinformujeme, 
co jsme s dětmi zažili. 

Na jaře za nejmenšími dětmi do mateřské školy přišla knihovnice p. Sehnalová. Dětem 
vyprávěla o  zvířátkách a bratrech Čapkových a seznámila je s  pohádkou „O pejskovi a 
kočičce, jak si myli podlahu“. V rámci kulturního vyžití jsme navštívili řadu divadelních 
představení, výstav i hudební koncert pořádaný ZUŠ Rtyně pod vedením p. uč. Nývlta. Pro 
nejstarší děti připravila děvčata z  Gymnázia a Střední odborné školy v  Úpici výchovný 
program „Zachraňme Williho“, který se týkal prevence letních úrazů. Děti si zde vyzkoušely 
první pomoc i  ošetření kamaráda. Předškolní děti získaly „Mokré vysvědčení“ za absolvování 
předplaveckého výcviku v  krytém bazénu v Trutnově. Všichni jsme se zapojili ve spolupráci 
se základní školou do sběru papíru. Díky  pomoci starších kamarádů jsme ho nasbírali přes 
800 kg. 

V květnu proběhly besídky ke Dni matek. Děti ze všech oddělení potěšily své maminky, ale 
i ostatní příbuzné pásmem básniček, říkadel, tanečků, písniček a  pohádek, které se naučily. Je 
již také pravidlem, že naše děti vystupují při „Vítání občánků“ na městském úřadě. 

Na konci května proběhl zápis nových dětí do mateřské školy a zároveň „Den otevřených 
dveří“. Ze strany rodičů i veřejnosti byl o prohlídku mateřské školy velký zájem.  

Závěr školního roku patří vždy výletům. Ani letošní rok nebyl výjimkou. Nejmladší děti 
cestovaly autobusem do Malých Svatoňovic za pejskem a kočičkou. Děti ze třídy „rybiček“ jely 
vlakem do Trutnova a zpátky vystoupily ve Velkých Svatoňovicích a navštívily „Hasičské 
muzeum“. Nejstarší děti absolvovaly pěší výlet a hru „Na šipkovanou“ za pokladem na 
batňovickou Vartu. Výlet zakončily opékáním buřtů a setkáním s dětmi z batňovické mateřské 
školy. Úplný závěr jsme si vychutnali na zahradě naší mateřské školy. Zábavné dopoledne 
plné soutěží a atrakcí pro nás připravili žáci 9. třídy pod vedením paní učitelky Machačové, za 
což jim všem  patří velký dík. 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 9 

A je tu čas loučení…. Jak to sluší nám, budoucím školákům, si můžete prohlédnout ve 
výloze Orlovny, kde máme umístěné tablo. 

Přejeme všem dětem, jejich rodičům a spoluobčanům krásné léto a prázdniny plné sluníčka 
a samých pěkných zážitků. 

za kolektiv zaměstnanců mateřské školy Zdeňka Jirková, ředitelka 

OZNÁMENÍ - UPOZORNĚNÍ 

Vážení rodiče i spoluobčané, 

od pondělí 30. 6. 2008 až do konce roku 2008 bude v mateřské škole probíhat přístavba 
pavilonu. Část přilehlých prostor  a zahrady bude vyhrazena  pouze pro stavební firmy. 

Žádáme všechny, aby jako příjezdovou cestu k mateřské škole využívali Školní ulici (tj. 
cesta k ZŠ a ZUŠ). Přístupová cesta z druhé strany (od firmy TELCO) bude vyhrazena pro 
dodavatele a stavební firmy. 

Při pohybu v areálu mateřské školy dbejte zvýšené opatrnosti. Vchod do oddělení 
„Kačenek“ bude úplně uzavřen a po dobu stavby nahrazen jiným vchodem. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 Mateřská škola děkuje panu Pithartovi za bezplatné provádění revizí a dále všem 
rodičům a příznivcům, kteří jsou nám nakloněni a pomáhají nám. 

Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 

 
GRATULACE 

V měsících květnu a červnu se koná několik atletických závodů, a to je 
příležitost překonat, zlepšit rekord školy. V takovém případě se vždy jedná o 
velmi kvalitní sportovní výkon. Takovýchto výkonů dosáhli : 

Jana Adámková, kat. ml. žákyně, běh na 600m – 2:03,1 min. 

Radek Pochobradský, kat. ml. žák, dálka – 468 cm 

Radek Pochobradský, kat. ml. žák, 60m – 8,4 s 

V celoroční soutěži – „Sportovec školy 2007/08“ jsou tyto výsledky : 

Kat. chlapci : 1. místo – Radek Pochobradský    91 b. 

   2. místo – Dominik Sádlo    74 b. 

   3. místo – Jan Pavel     62 b. 

Kat. děvčata: 1. místo – Michaela Hrušovská 106 b. 

   2. místo – Jana Adámková  80 b. 

   3. místo – Lucie Machová  77 b. 
 

SBĚR  

Celková finanční částka za sběr papíru a hliníku činila 19361,- Kč. Ve školním parlamentu se 
žáci zatím nedohodli, rozhodnutí o využití zisku je odloženo na měsíc září. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 10 

STRUČNÉ ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

Školní rok 2007/2008 jsme ukončili s 245 žáky. S vyznamenáním na II. stupni prospělo: 9.tř.: 
9 z 22, 8.tř.: 12 z 26, 7.tř.: 11 z 26, 6.A tř.: 10 z 20, 6.B tř.: 8 z 20 žáků, bohužel tři žáci obdrželi 
jednu i více nedostatečných. Celkem 126 žáků mělo zapsáno na vysvědčení pochvalu 
především za dobrou školní práci, za aktivitu při vyučování, reprezentaci školy v různých 
soutěžích, uděleny byly též pochvaly ředitele školy. 

Tento školní rok byl také bohatý na řadu aktivit, soutěží a akcí pro veřejnost. K těm 
nejvýznamnějším patřily sportovní soutěže a turnaje, soutěže v Čj, Aj a M, vystoupení pro 
důchodce, školní akademie, adventní odpoledne, vystoupení žáků ZUŠ pro veřejnost atd. 

Ve škole pracovala velmi dobře řada kroužků, např. divadelní, taneční, přírodovědný, 
kroužek šikovných rukou. Žáci, kteří navštěvují naši  Základní uměleckou školu, se  vzdělávali 
v oboru hudebním i výtvarném. 

Velmi úspěšní byli naši žáci u přijímacích řízení na střední školy a učiliště. Všichni byli 
přijati na jimi vybrané obory. 

Za velmi dobrou spolupráci v tomto školním roce děkujeme zřizovateli – Městu Rtyni 
v Podkrkonoší, dále všem organizacím a zájmovým sdružením, které se podílejí na výchově 
našich dětí. Děkujeme všem sponzorům za všestrannou pomoc. Našim žákům  přejeme krásné 
prázdniny a jejich rodičům klidnou dovolenou. 

Karel Brát, ředitel školy 

 
ČEKATELSKÝ KURZ 14. – 16. 3., 18. – 20. 4., 23. – 25. 5. 2008 

Čekatelský kurz organizovala Marcela Pavlová a Martin Sovák. Celá akce se 
konala o třech víkendech. Dva byly jen učební, na nichž nás připravovali na 
zkoušku, která se konala na posledním víkendu.  Zkouška se skládala z ústní i 
písemné části. Každý lektor si vybral tu, která mu byla bližší. Zkouška samotná se 
skládala ze sedmi potřebných oborů skautingu: hospodářství, organizace a právo, psychologie 
a pedagogika, metodika skautingu, myšlenkové základy skautingu, zdravověda, bezpečnost. 
Jsem velmi ráda, že jsem se Čekatelského kurzu mohla zúčastnit. Poznala jsem hodně nových 
lidí. Užili jsme si mnoho legrace a dozvěděla jsem se něco víc o skautingu. Všichni, až na dva 
účastníky, zkoušku splnili a ti, co ji neudělali, mají rok a půl na to, aby si zkoušku dodělali. 
Držím pěsti!!! 

Anna Astrová (absolventka kurzu) 

ZVaS (ZÁVODY VLČAT A SVĚTLUŠEK) 10. 5. 2008 

 Závody se konaly 10. května ve Dvoře Králové. Účastnily se jich děti z 3. oddílu. Na 
místo nás dopravil pan Astr a už na cestě byla výborná nálada. Přestože jsou to samí nováčci, 
tak se prezentovali skvěle. Skončili na 4. místě i přes malá zranění, co se stala v zápalu soutěže. 
Organizátoři závodů zařídili i návštěvu zdejšího muzea, kde byla zrovna výstava lokomotiv. 
Ta děti tak ohromila, že mi o ní povídaly celou cestu zpět, protože jsem ji bohužel s nimi 
nenavštívila. Tyto závody se konají každý druhý rok. Doufám, že příště budeme lepší. 

  Anna Astrová 

KAPKA 20. – 22. 6. 2008 

O víkendu 20. – 22. června 2008 jste mohli potkat na desítkách benzinových stanic po celé 
ČR skauty v bílých tričkách. Ti přinášeli všem motoristům možnost zapojit se do humanitární 

JUNÁK 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 11 

akce KAPKA, která pomáhá lidem trpícím poruchami krvetvorby. KAPKA letos slaví už svůj 
desátý ročník.    

INFORMACE K TÁBORU 29. 6. - 13. 7. 2008 

Tábor se koná od 29. 6. do 13. 7. 2008 v Ruprechticích. Poplatek za tábor činí 1 700,- Kč. 

Příjezd z tábora – rodiče si osobně vyzvednou děti v sobotu 12. 7. 08 přímo na táboře 
(popř. příjezd 12. 7. v 11:57 na vlakové nádraží ve Rtyni) 

Upozorňujeme rodiče, že se letos nekoná návštěvní den na táboře, ale všechny zveme na 
páteční  (11. 7.) táborový oheň – můžete u nás na táboře i přespat a v sobotu si své dítě odvézt 
domů. 

MŮŽETE NAVŠTĚVOVAT WEBOVÉ STRÁNKY STŘEDISKA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ:  

skaut-rtyne.wz.cz 

 

 

KULIČKYÁDA 08 – DĚTSKÉ HŘIŠTĚ V SÍDLIŠTI 8. 6. 2008 

Probouzeli jsme se 
do jarního květnového 
deštíku. Před začátkem 
prezentace hřiště vyschlo a nebe se 
protrhalo. A tak dvanáctka 
nedočkavých soutěžících po 
vyslechnutí pravidel mohla v 9:45 
začít turnaj. V základní skupině 
všichni sehráli tři utkání (celkem 9 
zápasů na dvou hřištích) a 
nejlepších osm postoupilo dále. To 
už se opět přihlásily přeháňky, ale 
nikdo nechtěl přerušit hru a 
dohrát turnaj další neděli. 
Podmínky byly pro všechny 
stejné, na kuličky se lepil prach, 
deštík, nervozita, a kdo nebyl 
dostatečně ustrojen, byl zkřehlý. 

Na finále to byl už déšť. Ani tehdy nechtěli hráči přerušit mač, třeba i na odpoledne. A tak i 
cvrnkání kuliček může být hra pro otrlé, otužilé a ctižádostivé hráče. Ceny pro soutěžící 
právem připadly všem a pohár s plaketami zakoupené za podpory města Rtyně v P. také 
připadly zaslouženě těm nejlepším. 

1. místo Petr Kašpar 
2. místo Monika Frimlová 
3. místo Aleš Vlk 
4. místo Jiří Císař 

Všem zúčastněným děkujeme, gratulujeme ke sportovním výkonům a těšíme se na další 
ročník. Děkujeme tímto i Městu Rtyně za podporu, jak finanční, tak i mediální. 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 12 

RAFTOVÉ SPLUTÍ ŘEKY ÚPY – 16. 5. 2008 HAVLOVICE - RATIBOŘICE 

Vodáctví je potencionálně riskantní sport. Řeka totiž není zábavní park. Atrakce na řece 
nejsou (většinou) umělé a nedají se zastavit ani vypnout. Řeka je živel, který má svá pravidla, 
své zákony a ty je dobré respektovat. A 
tak řeka, když vás načapá i vteřinu 
nepřipravené, vás může zocelit nebo 
odradit. Samotné převržení lodi a 
krátkodobá rozplavba není vždy sama 
o sobě trestem. Často naopak slouží 
k osvěžení a bývá nedílnou součástí 
výcviku vodáckých dovedností a může 
být vhodnou formou otužování. 
Účastníci vodácké akce vědí své a 
většina z účastníků si odnesla 
dobrodružství, které se protáhlo na 4,5 
hodiny. Bude nějaké příště ??? 

 

CVIČITELSKÝ SEMINÁŘ OLOMOUC-RADÍKOV 24. - 25. 5. 2008 

Není nic špatného, když i dospěláci si umějí hrát. Dobrá parta a příroda k tomu vybízí. 

 Umějí a chtějí si hrát ale i naše děti? Venku před domem určitě, ale v terénu, v přírodě? 
Jenom aby se neušpinily, neroztrhly kalhoty, nebo snad je neohrozilo počasí!  Stejně se tomu 
jako rodiče nevyhneme, jen musíme doufat, jestli nám naše dítko nezalže. Ale hlavně že jsou 
zdravá a naše. 

P. Blažek 

PIETNÍ SETKÁNÍ 

Sokolská župa Podkrkonošská - Jiráskova pořádá dne 5. července 2008 v 10 hodin Pietní 
setkání na Bohdašíně u památníku u školy. Vzpomeneme na tragédii, která postihla před 66 
léty hrdiny naší župy. Položením květin uctíme památku popravených sester a bratří odbojové 
skupiny  S 21 B. Na toto pietní setkání zveme nejen členy Sokola, ale i ostatní veřejnost. 

Jaroslav Marek vzdělavatel župy 
 

Tělocvičná jednota SOKOL ve Rtyni v Podkrkonoší přeje všem členům i ostatním 
příznivcům sportu příjemné prožití letošní dovolené. 

Výbor T.J. Sokol 

 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Wyler, Allen: Fatální omyl 
 Román z lékařského prostředí. 
Rauvolf, Josef: Hledání Jaromíra Nohavici 
 Biografie slavného českého zpěváka. 
Remešová, Michaela: Téma na román Causa Karel Vendula 
 Neautorizovaná zpověď – Karel Svoboda, Vendula Svobodová. 
Maxwell, Robin: Srdcová královna 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 13 

 Historický román. 
Schlogel, Gilbert: Sága rodu chirurgů I. + II. Díl 
 Lékařské romány. 
 Náchodsko od minulosti k dnešku 
 Sborník příspěvků ke stoletému výročí úmrtí J. K. Hraše. 
Junek, Václav: Rudolf II., císař, jehož čas uplynul 
 Příběh posledních dnů rudolfínské doby. 
Wyllie, James: Vlk a beránek 
 Rozdílné životy bratrů Göringových za nacistického režimu. 
Rajsigl, Oldřich: Milionové karty 
 Věštění pomocí žolíkových karet. 
Weisberger, Lauren: Všechny důležité kontakty 
 Psychologický román. 
McNab, Andy: Odplata 
 Napínavý špionážní román. 
Longinová, Helena: Borůvkový piknik 
 Román pro ženy. 
Cílek, Roman: Agonie 
 Drama posledních dnů a hodin 2. svět. války. 
Paul, Allen: Katyň – stalinský masakr a triumf pravdy 
 Tragický osud Poláků za 2. svět. války. 
Gilbert, Martin: Druhá světová válka 
 Úplná historie. 
 Dělená strava od 10 do 30 minut 
 Rychlé recepty. 
Proulx, Annie: Ostrovní zprávy 
 Psychologický román. 
 Chorvatsko 
 Atlas turistických zajímavostí. 
Hirsí Alí, Ayaan: Rebelka – odvrácená strana islámu 
 Skutečný příběh ženy. 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI: 

Letos už po čtvrté naše 
knihovna přivítala nové začínající 
čtenáře na akci „Pasování 
čtenářů“.  Akce je určena dětem 
z první třídy, které navštíví 
společně s paní učitelkou 
knihovnu, kde na ně čekal král 
z písmenkového království 
„Abecedník I.“ s písmenkovou 
vílou. Oba byli slavnostně oblečení 
a za zvuku fanfár přišel pan král 
mezi děti. Písmenková víla si 
ověřila, zda se opravdu děti 
naučily během školního roku číst. 
Musely ji přesvědčit nejen o 
znalosti písmenek, ale také 
krátkou četbou z knížky Josefa 

Čapka: Jak pejsek s kočičkou psali psaní. Děti nenechaly pana krále ani písmenkovou vílu na 
pochybách, že to opravdu umí a tak už nic nebránilo tomu, aby byly slavnostně pasovány za 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 14 

čtenáře knihovny. Při slavnostním aktu každý čtenář obdržel medaili s obrázkem sovy, jako 
symbolem moudrosti. Důležitou čtenářskou průkazku děti dostávají na rok zdarma. Akci 
přišel podpořit i pan starosta Zdeněk Špringr, který dětem vysvětlil důležitost čtení a chvíli 
s dětmi živě diskutoval o knihách. Ještě týž den odpoledne si přišlo několik děti společně 
s rodiči půjčit knížky a ověřit si, že opravdu mohou do knihovny chodit. Rádi bychom touto 
aktivitou přispěli ke čtenářské gramotnosti našich dětí. 
 

UPOZORNĚNÍ: 

Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze: 

Út + Čt    9 – 12, 13 – 17 hod. 

K prodloužení výpůjček můžete využít tel. č. 499 888 562 nebo www.mkrtyne.cz 

Rádi bychom Vám nabídli k prodeji knihu: Jiří Šimáně-Šíp: Údolí zelených plamenů a 
Pohádky z Jestřebích hor, kterou vydává Okresní rada Junáka Náchod a stojí 50,- Kč. 

Dále si můžete zakoupit vyřazené knihy za cenu 3,-Kč/ks. Doporučujeme je zejména těm, 
kteří se chystají na dovolenou. Koncem června vyšlo nové číslo Rodným krajem č. 36, které u 
nás můžete zakoupit za 30,- Kč.  I nadále máme v prodeji knihu Jana Macha: Vizmburk za 
200,- Kč.  

 Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
  

SDH Rtyně v Podkrkonoší ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádá 

v sobotu 6. září 2008 

ODPOLEDNE PRO MALÉ 
HASIČE 

a 

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU 
Od 14 do 17 hodin bude probíhat na nádvoří Rychty a jeho okolí odpoledne plné 

her a soutěží pro děti za sladké odměny. 
Zvány jsou všechny děti školního i předškolního věku. 

Ve 20 hodin začne taneční „Posvícenská zábava“ 
hrají kapely 

P E G A S   a   C U G R U N T 
~ vstup na akci je zdarma ~ 

Po celou dobu bude zajištěno občerstvení v podobě grilovaných klobásek, piva, vína, 
kořalky i limonád a možná i něco navíc… 

SDH RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 15 
 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 16 

KINO 

V MĚSÍCÍCH ČERVENEC A SRPEN NEHRAJE 
 
KONCERT 

Zveme Vás na vystoupení pražského souboru 

MARANATHA GOSPEL CHOIR 
4. července 2008 v 19 hodin 

přírodní areál Na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 
V případě nepříznivého počasí proběhne vystoupení v kině. 

VSTUP VOLNÝ 
 
KONCERT 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

PROMENÁDNÍ KONCERT 
dánského dechového orchestru 

CHAPEAN 
BRASS BAND 

  
Soubor byl založen před 25 lety triem dívek, jejichž jména CHArlotte, PErnille a JoAN byla 
základem pro název CHAPEAN. Všechny tři, dnes již dospělé ženy, v kapele stále působí. 
Dirigentem orchestru je od samého počátku Torben Kaarslev. Počet členů se během let 
postupně rozrůstal a v současné době se ustálil na čísle 40. V roce 2001 Chapean Brass Band 
zvítězil v regionální dánské soutěži. 
Orchestr pravidelně koncertuje nejen v Dánsku, ale navštívil i Norsko, Švédsko, Skotsko, 
Švýcarsko a Německo. Letos již podruhé ve své historii zavítá do České republiky a ve svém 
hodinovém programu složeném ze známých melodií nám předvede své umění.. 

Rtyně v Podkrkonoší – nádvoří Rychty 

čtvrtek 10. 7. 2008  17 hodin 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ! 

V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční v sále kina. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 17 

 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlásilo 

v roce 650. výročí první písemné zmínky 
a 

30. výročí prohlášení Rtyně v Podkrkonoší městem 

11. ročník soutěže amatérské fotografie 
 

 
 
 
 
 

na téma 
 

„RTYNĚ PRÁVĚ TEĎ“ 
Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady 

Podmínky soutěže: 

� Minimální formát fotografie musí být 18 x 24 cm.  
� Hodnocené budou fotografie zachycující současné momenty ze všech oblastí života 

města. 
� Na zadní straně fotografie musí být označen název snímku, jméno autora a jeho adresa. 
� Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Připouští se i jeden seriál 

maximálně 3 snímků na sebe tématicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna 
fotografie.  

Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2008“ nejpozději 29. srpna 2008 
do 12:00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 
Obálky budou otevřeny hodnotící porotou. 

Vyhodnocení: 
� rada města jmenuje odbornou a laickou porotu 
� obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií 
� právem poroty je neudělit žádnou cenu, naopak může udělit zvláštní cenu 
� všechny přihlášené fotografie budou vystaveny  
� oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou 

vráceny jejich autorům 

Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši: 

1. místo – 2.500,- Kč, 2. místo – 1.500,- Kč, 3. místo – 1.000,- Kč 

-  po skončení výstavy bude udělena cena diváka  - 

SOUTĚŽ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 18 

 
FOTBAL 
 

 
 
 

 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 19 

RTYŇSKÝ ŽÁKOVSKÝ VOLEJBAL SLAVÍ ÚSPĚCHY NA KRAJSKÉ ÚROVNI 

Jsme asi jediné družstvo v krajských soutěžích, které nemá 
vlastní hřiště se zázemím, a přesto se nám podařilo vybojovat 
neuvěřitelné 2. místo (z osmnácti) v minivolejbale dívek.  

Poděkování patří hráčkám: Zuzaně Vajsarové, Anetě 
Podstavcové, Elišce Hrabové, Kamile Vajsarové a Lucii 
Machové. 

Zároveň se omlouváme rodičům, že jsme všechny mistrovské 
zápasy okresní i krajské úrovně museli odehrát v Červeném 
Kostelci, ale na kurtu bez vody a toalet se s žactvem hrát nedá. 

Největším úspěchem pro naše hráčky byla však pozvánka na 
výběr talentovaných dívek do KCM (Krajské centrum mládeže) 
Královéhradeckého kraje. Pozvány byly dívky narozené 1. 1. 

1994 a mladší nominované oddílovými trenéry. Výběr probíhal ve sportovní hale TJ Slavia 
Hradec Králové v pátek 4. 4. 2008. Trenér KCM Kamil Mňuk testoval dívky v motorických a 
herních dovednostech. Jeho úkolem bylo vytipovat 15 talentovaných dívek, které budou 
reprezentovat Královéhradecký kraj. K naší velké radosti se všech 5 hráček z našeho oddílu, 
které jsme do Hradce na testy odvezli, dostalo do tohoto výběru.  A to je dobrou vizitkou naší 
usilovné a úporné práce.  

Vybrané hráčky: Lucie Macková, Michaela Vítová,  Zuzana Vajsarová, Lucie Machová a 
Aneta Podstavcová. 

I v okresních soutěžích, mezi staršími žákyněmi,  se děvčatům dařilo. V náchodském i 
trutnovském přeboru obsadily 2. místo.  

Tím výčet druhých míst zdaleka nekončí. Pořadí teamů na mezinárodním turnaji 
v Lupenicích: 

  1. Sokol Třebeš 
  2. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší  
  3. VK Sokolov „A“ 
  4. Jiskra Havlíčkův Brod 
  5. UNIREA Iasi /Rumunsko/ 
  6. VK Sokolov „B“ 
  7. UKS Pulawy / Polsko/ 
  8. TJ Červený Kostelec 
  9. SK Kometa Praha 
10. VKS Kozienice /Polsko/ 
11. SK Španielka Praha 
12. LOKO Trutnov 

Dne 20. 4. 2008 jsme zorganizovali v Orlovně již 3. ročník turnaje „O pohár Jestřebích hor“, 
kterého se zúčastnilo rekordních 13 družstev z celého východočeského kraje.  

Husarský kousek se povedl dívkám na turnaji v Kvasinách  26. – 25. 4.  2008. Po vítězství 
v  sobotních „šestkách“ se přihlásily i do nedělních „čtyřek“ a  opět  si  přivezly  pohár  za  
1. místo.  

Úspěšná sezóna končí a my všichni, hráčky i trenéři,  se ptáme, zda si skutečně nezasloužíme 
důstojnější sportoviště než je městské hřiště v sídlišti. Vždyť kolik organizací (sportovních i 
nesportovních) reprezentovalo Rtyni tak, jako my letošní rok.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 20 

Podrobnější informace o nás najdete na: www.volejbal-rtyne.estranky.cz 

I letos (25. – 30. 8.)  se budeme připravovat na novou sezónu na již  
třetím soustředění v Havlovicích. Zakončíme ho pátečním 
rozloučením s prázdninami a opékáním, na které srdečně zveme i 
rodiče. 

 Nové malé zájemce o volejbal pak rádi přivítáme 6. 9. 2008 od 17:00 
hodin na hřišti v sídlišti.  

Kolektiv trenérů: D. Vajsarová, E. Hrabová a  R. Vajsar 
 
 
 

 
VOLEJBAL - ŽENY 

Tabulka soutěže OP I. tř. ženy  07-08: 

   1. Rubena Náchod B 14 13   1 41 : 11  27 
   2. VK Hronov JU 14 11   3 36 : 14  25 
   3. Baník Rtyně  14   9   5 29 : 24  23 
   4. Sl. Broumov A 14   8   6 29 : 25  22 
   5. ZŠ Č. Skalice A 14   6   8 24 : 28  20 
   6. So St. Město B 14   5   9 20 : 30  19 
   7. VK Hronov B 14   3 11 13 : 34  17 
   8. SK N. Město B 14   1 13 14 : 40  15 

 

 
Volejbalové družstvo žen 

 
TURNAJ V NOHEJBALE TROJIC 

Při příležitosti oslav Města Rtyně v Podkrkonoší se sportovní komise  rozhodla 
zorganizovat v sobotu 6. září 2008 od 10.00 hod. v hale Orlovna turnaj v nohejbale trojic. 
Turnaj je otevřen pro členy rtyňských tělovýchovných jednot, spolků (tzn. může být jiné trvalé 
bydliště), rtyňské občany nebo alespoň rtyňské rodáky. Podrobnější informace v zářijovém 
vydání Zpravodaje a na webových stránkách města. 

Poznámka -  nemohou startovat registrovaní nohejbalisté. 
Za členy SK Karel Brát 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 21 

 
Řešení: 
 
 
 
 

 

 
PĚCHOTNÍ  SRUB  T-S 5  U  ZBEČNÍKA 

Členové Okrašlovacího Spolku Vojenské Historie - Lomnice nad Popelkou, tak jako 
v minulosti,  zvou  širokou  veřejnost  k  návštěvě pěchotního srubu T-S 5 „U 
křížku“ u Zbečníka. 

V prostorách objektu mohou návštěvníci zhlédnout mimo dobových 
fotografií i nové velkoformátové letecké snímky s objekty linie lehkého i 
těžkého opevnění na Hronovsku.      Do 
letecké expozice příběhu členů posádky 
amerického letadla B-17G, kteří 14. 2. 1945 
opustili na padácích hořící bombardér, než se 
zřítil u Lázní Bělohrad, přibyl nový unikátní 
fragment -  směrovka této létající pevnosti, 
jedinečná ukázka kamufláže 369. B. 
Sq.USAAF. Pro hlubší seznámení se  s osudy 
jednotlivých letců je v objektu možno 
zakoupit brožuru. 

Objekt T-S 5 je v červenci a srpnu otevřen 
každý víkend.  

So: 12.00 – 18.00 hod. , Ne: 9.00 – 17.00 hod. 

Vstupné je dobrovolné, těšíme se na vaši návštěvu. 
Členové  OSVH 

ZÁBAVA 

TIPY NA VÝLET 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 22 

 
 

 
 
 

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá zájezd na TŘEBÍČSKO  
Termín:  čtvrtek 21. srpna a středa 27. srpna 2008 
Přeprava: Jiří Kaněra, autobusová doprava, Studnice u Náchoda 
Program: Žďár n. S. (Zelená hora) – Třebíč (bazilika sv. Prokopa, židovská čtvrť) - 
             Náměšť n. O. (zámek) -  Velké Meziříčí (muzeum) 
Odjezdy: 5,45 hod. Náchod (za býv.  jídelnou TEPNA) 
  6,00 Červený Kostelec (autobusové nádraží) 
  6,10 Lhota, Elitex 
  6,15 Stolín, Olešnice (U Bašů), Červená Hora 
Návrat:  do 22,00  hodin   
Přihlášky: do úterý 12. srpna 2008 v  Klubu U Jakuba od 14,30 hod.   

Vstupné si platí každý sám. Oběd není zajištěn, večeře dle zájmu při návratu. Účastníci nejsou 
zvlášť pojištěni proti úrazu mimo dopravní prostředek. 
Cena zájezdu:  310,-  Kč 
Případnou Vaši neúčast včas ohlaste, abychom mohli zajistit náhradníka – tel.: 721 522 476 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 23 

 

 
ČERVENÝ KOSTELEC 

Připojte se do soutěže „Šikovné ruce pro hospic 2008“ 
Od dubna do 26. září 2008 vyhlásil Hospic Anežky České soutěž “Šikovné ruce pro hospic 

2008“ (bližší informace můžete získat na www.hospic.cz. nebo tel.: 491 420 121/27). Do 
poloviny června bylo soutěžícími dárci doručeno celkem 17 výrobků. Za došlé dárky velmi 
děkujeme. Vážíme si Vašeho času i materiálu, do kterého investujete. Těšíme se, že se ještě 
další dárci přidají. Při prodejní výstavě je zájem zejména o praktické věci denního života např.: 
košíky, tácky, prostírání, pleteniny, keramika, umělecké předměty apod. Nejzajímavější  a 
nejoriginálnější výrobky budou oceněny a všem výrobcům nabízíme volný vstup na velmi 
pěkné divadelní představení Libuše Švormové „Povolání žena“. 

Benefiční koncert Fr. Nedvěda - v neděli 7. září 2008 v 18.30 hod v divadle J. K. Tyla 
v Červeném Kostelci, předprodej vstupenek bude od 12. 8. v prodejně levného textilu v 
Hospici Anežky České a v Dali v Červeném Kostelci. Vstupenky je možné objednat i 
telefonicky na čísle 491 420 121/27.  

Využijte, prosíme, do konce července poslední příležitost podpořit provoz Hospice Anežky 
České, nestátní zdravotnické zařízení pro těžce nemocné prostřednictvím poslání SMS ve 
tvaru DMS HOSPICCK na číslo 87777  Přispějete částkou 27,- Kč. Děkujeme Vám! Cena DMS je 
30 Kč. 

Vodnické slavnosti na Broďáku - 2. srpen 2008 od 14:04 hodin 
Přijďte všichni mladí, staří, malí, velcí a hlavně vy, co se rádi bavíte, smějete se a hrajete si. 

Broďák bude opět plný vodníků, rusalek a vodních víl. Vše bude tento den krásně zelené, 
červené a hlavně mokré. Večer zábava s bigbeatovou kapelou Uhaste Ester.  

PROMENÁDNÍ KONCERTY se konají vždy v neděli od 10 do 11 hodin v přírodním areálu u 
divadla. V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! Změna programu vyhrazena! 

  6. července Městská dechová hudba Č. Kostelec 
13. července Kubeček Jaroslav Červený Kostelec 
20. července FRAM Červený Kostelec (country)  
27. července  KAMION Hronov (country) 
  3. srpna  Pevná vůle Hronov, Velký Dřevíč 
10. srpna  Prokop Jiří Červený Kostelec 
17. srpna   Swing Sextet Červený Kostelec 

 

STŘEDOVĚKÉ SLAVNOSTI - sobota 12. července od 10:30 hodin - Přírodní areál u Divadla 
J. K. Tyla v Červeném Kostelci 
Hlavní program v 10:30 hodin na podiu v areálu zahájí výstřel z děla: 10:30 - hudební 

vystoupení skupiny Trubaka - J. Jung, trubadúr, 11:30 - Corporal (ukázky historických palných 
zbraní), 13:30 - taneční vystoupení skupiny Appassionáta, 14:30 - Trubaka (pohádka), 15:30 - 
Kornelius (šerm), 16:30 -  pohádka Kocour v botách (skupina Rabidus), 17:30 - vystoupení 
kejklíře Lukáše, 18:30 - Corporal, 19:30 - Appassionáta, 20:30 - Rabidus, 21:30 - ohňové show, 
22:30 - koncert při loučích skupiny Grál - gotick rock. V prostorách areálu pro děti interaktivní 
hry, luky, kuše, házení balónků na terč a další - skupina Appassionáta. Dobové ležení, stany, 
tábor. Samozřejmě po celý den stánkaři, ukázky lidových řemesel. Občerstvení zajištěno. 
 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 24 

 
54. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 2008 
20. - 24. 8. 2008 - Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla 
Letos již 54. ročník Mezinárodního folklorního festivalu Červený Kostelec proběhne opět v 

krásném přírodním areálu, kde během pěti festivalových dní a nocí budete moci sledovat 
tradiční lidové tance nejen domácích, ale také, pro nás Evropany, souborů mnohdy téměř 
neznámých exotických zemí. V programech se představí zahraniční soubory z Bosny a 
Hercegoviny, Egypta, Chorvatska, Indie, Itálie, Japonska, Kanady, Kapverdských ostrovů, 
Kypru, Litvy, Maďarska, Mexika, Nového Zélandu, Ruska, Řecka, Skotska, Slovenska, Tchaj-
wanu a tuzemské soubory Salajka Dambořice, Radhošť z Rožnova pod Radhoštěm, Pentla z 
Uherského Hradiště, Barunka z České Skalice, Hořeňáček z Lázní Bělohrad, Vysočánek z 
Hlinska a domácí soubor Hadářek. V případě nepříznivého počasí se jednotlivé programy 
uskuteční v sokolovně, taneční zábavy a průvody městem budou zrušeny. 
Předprodej omezeného počtu permanentek bude zahájen od 1. 7. 2008 v kanceláři MKS, v 

prodejně tabáku DALI a v Domku B. Němcové. Cena permanentky je 180,- Kč. 
Festivalová fotosoutěž - I letos čeká na návštěvníky festivalu fotosoutěž. Ta spočívá v tom, 

že všechny fotografičtí nadšenci mohou až do sobotního večera zachytit jedinečné momenty z 
účinkování zúčastněných souborů. Každý jednotlivec odevzdá nanejvýš 3 fotografie po dvou 
kopiích o rozměru minimálně 13 x 18 cm do sobotních 22 hodin. Soutěžní exempláře budou v 
průběhu festivalu vystaveny a vyhodnoceny. Vítěz obdrží finanční ocenění. 
 

 

SEKÁČEK MYŠÁČEK 
Lada Nývltová 

PRODEJ TEXTILU PRO DĚTI, KOJENCE A DOSPĚLÉ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

„U MIKŠŮ“ – 1. PATRO 
   Po  11:00 – 15:00  15:30 – 16:30 
   Út, Čt    9:00 – 15:00  15:30 – 16:30 
   St, Pá    9:00 – 15:00 

DOVOZ ANGLIE 
Ceny od 30,- Kč 

 

Laserové gravírování 
Jaroslav Farský 

Hornická 416, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

tel: 724 310 218 
gravírování na sklo,plasty,dřevo a kov 

štítky,informační systémy,reklamní předměty… 
 

INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 25 

 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 26 

 

PŮJČOVNA 
STAVEBNÍ MECHANIZACE 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

VIBRA ČNÍ DESKY, VIBRA ČNÍ PĚCHY, ŘEZAČE SPÁR, 
DEMOLI ČNÍ, BOURACÍ A SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt: 732 875 162, Červený Kostelec 

Po – Ne  7:00 - 18:00 hod. nebo dle dohody 
 
 

 
 
 
 

Prodej kozího mléka, cena 15,- Kč/litr, tel. 720 534 273 
 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 27 

 

 
 

KOMPLETNÍ NABÍDKA PRO VÁS 
ochranné pracovní pomůcky 

brýle, ochrana sluchu, přilby, masky, svářecí kukly a bezpečnostní postroje 

pracovní a vycházková obuv 
holínky, polobotky, sportovní obuv, sandále, pantofle 

pracovní oděvy a konfekční textil 
montérky, bundy, vesty, trika, polokošile, mikiny, čepice, rukavice, ponožky 

NOVĚ OTEVŘENÉ  outdoorové oddělení oblečení a obuvi 
nabízíme textil značek SHERPA, TRIMM, RVC, ROGELLI (vhodné pro běh, spining a cyklo), 
obuv od firem MERRELL, GEOX, PRABOS, SPRANDI, RIDER, KANGAROOS, NAVAHO, 

VIKING, stany a spacáky, batohy TRIMM, šátky a čelenky LASTING 

nářadí, nástroje 
brusné a řezné kotouče, elektrody, vrtáky, el. nářadí Proma, Narex, Hitachi, Bosch, Makita, 

Einhell 
zahradní technika a nářadí Fiskars 

nářadí Gola, Knipex, Irwin, Bahco, Proteco, elektrocentrály Heron 

úklidové prostředky 
kartáčnické zboží, mopy, vědra, koše, utěrky, ručníky, hadry na podlahu, houby, drátěnky, 

prachovky 

drogerie 
osobní hygiena, prací, čistící a desinfekční prostředky a technika, osvěžovače vzduchu, 

leštěnky 
 

!! LETNÍ AKCE !! 

PŘI NÁKUPU NÁŘADÍ GOLA VĚCNÉ DÁRKY 

AKČNÍ BALÍČKY BAZÉNOVÉ CHEMIE 

TRIKO SHERPA ČI RESPIRO 3 + 1 ZDARMA! 
 
 

Mobil:       +420 774 775 180 PROTEC plus s.r.o. e-mail: protec-kult@protec-kult.cz 
Ústředna: +420 499 329 000 Hornická 454   web:    www.protec-kult.cz 
Fax:            +420 491 462 270 542 33 Rtyně v Podkrkonoší   www.alkotestery.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2008 

 28 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


